Regattaausschreibung: 53. Harle-Regatta in Altfunnixsiel Gruppe Nord

Regattaname: 53. Harle-Regatta in Altfunnixsiel
Regatta Ort: 26409 Altfunnixsiel in Ostfriesland
Regatta Adresse: WSV Harle, Kattrepel, 26409 Wittmund Regatta der Kategorie B (6 |
Homepage: http://www.wsv-harle.de Kurzname: HAR25
Beschreibung: Sprint und Langstrecke
Datum: 16.08.2025 / 17.08.2025
Meldungen an: Bianca Pieper Telefon: 04974-991050  Fax:
Hogewarf Str. 19 Handy:
26427 Werdum E-Mail:  bianca@wsv-harle.de
Meldeschluss: Post: Mittwoch, 30. Juli 2025 E-Mail:  Mittwoch, 30. Juli 2025
Meldedaten: Meldung nur schriftlich per Post oder Fax moglich!

Meldeeroffnung: Mittwoch, 30. Juli 2025

Startgelder: K/C1 K/C2 K/C4 Cc8
Schiler B: 2,50 € 3,50 € 4,00 € 0,00 €
Schiiler A: 2,50 € 3,50 € 4,00 € 0,00 €
Jugend: 3,50 € 4,00 € 4,50 € 0,00 €
Junioren: 4,00 € 4,50 € 5,50 € 0,00 €
Leistungsklasse : 4,50 € 550 € 6,00 € 0,00 €
Senioren: 4,50 € 5,50 € 6,00 € 0,00 €

Haftung: Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr.

Der Veranstalter Gibernimmt keine Haftung fiir Personen oder Sachschaden.

Bemerkung: Die Regatta wird nach den Wettkampfbestimmungen des DKV ausgefahren.

Rennstrecken: Harle mit einer Wassertiefe von ca. 2,50m.
3.000m-Strecke: Start Bootshaus - \WWende Westerdeich - Ziel Bootshaus

1.500m Strecke: Start Bootshaus - Wende 1. Boje - Ziel Bootshaus (nur fiir
Schiler/innen C)

200m-Strecke: balloniert in 5 Bahnen vor dem Bootshaus

"Sprint Cup"

75m Sprint im k.o. System (je nach Meldungen 2 Boote oder 3 Boote in einem Rennen)
Dieser Sprint-Cup findet nur bei ausreichend Meldungen (Rennen 400 und 401) statt
und wenn es der Zeitplan zulasst.

Gehen fur ein Rennen der 200m-Strecke mehr als 5 Meldungen ein, so werden in der
Jugend-, Junioren- und Leistungsklasse am Sonntagvormittag und Samstagnachmittag
Vor- und Zwischenlaufe gefahren. In den Schiilerklassen sowie samtlichen
Mixed-Rennen finden getrennte Laufe statt. Die Rennen im Sprint Cup werden
ebenfalls ausgelost. Bei den Mixed-Rennen kdnnen Bootsbesatzungen aus
unterschiedlichen Vereinen gemeldet werden.

Die Langstreckenrennen erfolgen am Samstagnachmittag.

Der genaue Zeitplan wird nach Eingang der Meldungen erstellt.

ReVeS-RegattaVerwaltungsSystem Seite: 1



Regattaausschreibung: 53. Harle-Regatta in Altfunnixsiel Gruppe Nord

Re-Nr.

= 0 NO OB WN -

08

©

10
11
12
13
113
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
127
227
327

Die drei Erstplatzierten jedes Rennens erhalten Medaillen. Aul’erdem werden wieder
zahlreiche Pokale und Ehrenpreise ausgesetzt.

Den Harle-Pokal erhalt der erfolgreichste Verein in den Kajakrennen auf der Kurz- und
Langstrecke.

Die Punktwertung daflr sieht folgendermafen aus:
1. Platz = 5 Punkte, 2. Platz = 3 Punkte, 3. Platz = 1 Punkt

Je Teilnehmer erheben wir eine Platzgebihr von 1,00 Euro/Nacht.

Am Regatta-Wochenende besteht die Mdglichkeit (je nach Teilnehmerzahl) mit einem
Wohnwagen/Wohnmobile (Kosten 5,00€ pro Nacht) anzureisen. Da uns nur begrenzte
Kapazitaten zur Verfligung stehen, bitten wir um schriftliche Anmeldung zum
MeldeschluRdatum an unsere Kassenwartin Okka Meentz unter nachfolgend
aufgefiihrter Email Adresse: okka.rothert@web.de. Zuerst eingehende Anmeldungen
werden auch als erstes berlicksichtigt. Sollten unsere Kapazitaten erschopft sein,
erfolgt eine schriftliche Mitteilung an die Vereine.

Obleutebesprechung: Am Samstag im Bootshaus des WSV Harle

Bezeichnung Distanz Bemerkung
K1 mannl. Schiiler A 3000 m

K2 mannl. SchiilerA 3000 m

K1 weibl. Schiler A 3000 m

K2  weibl. Schiiler A 3000 m

K1 mannl. Schiiler B 3000m AK 12
K1 mannl. Schiiler B 3000m  AK 11
K1 mannl. Schiler B 3000m  AK 10
K1 mannl. Schiiler C 1500 m

K2 mannl. Schiiler C 1500 m

K2  mannl. Schiiler B 3000 m

K1  weibl. Schiiler B 3000m AK12
K1  weibl. Schiiler B 3000m  AK 11
K1  weibl. Schiiler B 3000m AK10
K1 weibl.  Schiler C 1500 m

K2  weibl. Schiiler C 1500 m

K2  weibl. Schiiler B 3000 m

K1 mannl. Jugend 3000 m

K2 maéannl. Jugend 3000 m

K1  weibl. Jugend 3000 m

K2 weibl. Jugend 3000 m

K1 Herren Junioren 3000 m

K2  Herren Junioren 3000 m

K1 Damen Junioren 3000 m

K2  Damen Junioren 3000 m

K1  Herren Leistungsklasse LK 3000 m

K2  Herren Leistungsklasse LK 3000 m

K1  Damen Leistungsklasse LK 3000 m

K2  Damen Leistungsklasse LK 3000 m

K1 Herren Senioren AKA 3000 m

K1 Herren Senioren AKB 3000 m

K1  Herren Senioren AK C 3000 m

K1  Herren Senioren AK D 3000 m

ReVeS-RegattaVerwaltungsSystem Seite: 2



Regattaausschreibung: 53. Harle-Regatta in Altfunnixsiel

Gruppe Nord

Re-Nr.

427
28
29
129
229
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
142
43
44
45
46
47
48
148
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74

Bezeichnung

K1
K2
K1
K1
K1
K2
K1
K2
K4
K1
K2
K4
K2
K4
K1
K1
K1
K1
K2
K2
K4
K1
K1
K1
K1
K2
K2
K4
K2
K4
K1
K2
K4
K1
K2
K4
K2
K4
K1
K2
K4
K1
K2
K4
K2
K4
K1
K2
K4
K1
K2
K4

Herren
Herren
Damen
Damen
Damen
Damen
mannl.
mannl.
mannl.
weibl.
weibl.
weibl.
mixed
mixed
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
mixed
mixed
mannl.
mannl.
mannl.
weibl.
weibl.
weibl.
mixed
mixed
Herren
Herren
Herren
Damen
Damen
Damen
mixed
mixed
Herren
Herren
Herren
Damen
Damen
Damen

Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Schiuler A
Schiler A
Schiiler A
Schiiler A
Schiuler A
Schiler A
Schiiler A
Schiiler A
Schiuler B
Schiler B
Schiiler B
Schiiler C
Schuler C
Schiler B
Schiiler B
Schiiler B
Schiuler B
Schiler B
Schiiler C
Schiiler C
Schiuler B
Schiler B
Schiiler B
Schiiler B
Jugend

Jugend

Jugend

Jugend

Jugend

Jugend

Jugend

Jugend
Junioren
Junioren
Junioren
Junioren
Junioren
Junioren
Junioren
Junioren
Leistungsklasse
Leistungsklasse
Leistungsklasse
Leistungsklasse
Leistungsklasse
Leistungsklasse

AKE
AK
AKA
AK B
AK C
AK

LK
LK
LK
LK
LK
LK

Distanz Bemerkung

3000 m
3000 m
3000 m
3000 m
3000 m
3000 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m

AK 12
AK 11
AK 10

AK 12
AK 11
AK 10

ReVeS-RegattaVerwaltungsSystem

Seite: 3



Regattaausschreibung: 53. Harle-Regatta in Altfunnixsiel Gruppe Nord

Re-Nr. Bezeichnung Distanz Bemerkung

75 K2  mixed Leistungsklasse LK 200 m

76 K4  mixed Leistungsklasse LK 200 m

7 K1 Herren Senioren AKA 200 m

177 K1  Herren Senioren AKB 200 m

277 K1 Herren Senioren AK C 200 m

377 K1 Herren Senioren AKD 200 m

477 K1  Herren Senioren AK E 200 m

78 K2  Herren Senioren AK 200 m

379 K4  Herren Senioren AK 200 m

79 K1  Damen Senioren AKA 200 m

179 K1  Damen Senioren AK B 200 m

279 K1  Damen Senioren AK C 200 m

80 K2  Damen Senioren AK 200 m

401 K1  Herren Leistungsklasse 100 m k.o. System ab JUGEND
402 K1  Damen Leistungsklasse 100 m k.o. System ab JUGEND

ReVeS-RegattaVerwaltungsSystem Seite: 4



