

<b>Regattaname:</b>	53. Harle-Regatta in Altfunnixsiel			
<b>Regatta Ort:</b>	26409 Altfunnixsiel in Ostfriesland			
<b>Regatta Adresse:</b>	WSV Harle, Kattrepel, 26409 Wittmund			
<b>Homepage:</b>	<a href="http://www.wsv-harle.de">http://www.wsv-harle.de</a>			
<b>Beschreibung:</b>	Sprint und Langstrecke			
<b>Datum:</b>	16.08.2025 / 17.08.2025			
<b>Meldungen an:</b>	Bianca Pieper Hogewarf Str. 19 26427 Werdum	<b>Telefon:</b> 04974-991050 <b>Handy:</b> <b>E-Mail:</b> bianca@wsv-harle.de	<b>Fax:</b>	
<b>Meldeschluss:</b>	<b>Post:</b> Mittwoch, 30. Juli 2025	<b>E-Mail:</b> Mittwoch, 30. Juli 2025		
<b>Melddaten:</b>	<b>Meldung nur schriftlich per Post oder Fax möglich!</b>			
<b>Meldeeröffnung:</b>	Mittwoch, 30. Juli 2025			
<b>Startgelder:</b>	<b>K / C 1</b>	<b>K / C 2</b>	<b>K / C 4</b>	<b>C 8</b>
Schüler B:	2,50 €	3,50 €	4,00 €	0,00 €
Schüler A:	2,50 €	3,50 €	4,00 €	0,00 €
Jugend:	3,50 €	4,00 €	4,50 €	0,00 €
Junioren:	4,00 €	4,50 €	5,50 €	0,00 €
Leistungsklasse :	4,50 €	5,50 €	6,00 €	0,00 €
Senioren:	4,50 €	5,50 €	6,00 €	0,00 €
<b>Haftung:</b>	Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr. Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für Personen oder Sachschäden.			
<b>Bemerkung:</b>	Die Regatta wird nach den Wettkampfbestimmungen des DKV ausgefahren.			

Rennstrecken: Harle mit einer Wassertiefe von ca. 2,50m.

3.000m-Strecke: Start Bootshaus - Wende Westerdeich - Ziel Bootshaus

1.500m Strecke: Start Bootshaus - Wende 1. Boje - Ziel Bootshaus (nur für Schüler/innen C)

200m-Strecke: balloniert in 5 Bahnen vor dem Bootshaus

"Sprint Cup"

75m Sprint im k.o. System (je nach Meldungen 2 Boote oder 3 Boote in einem Rennen)  
Dieser Sprint-Cup findet nur bei ausreichend Meldungen (Rennen 400 und 401) statt und wenn es der Zeitplan zulässt.

Gehen für ein Rennen der 200m-Strecke mehr als 5 Meldungen ein, so werden in der Jugend-, Junioren- und Leistungsklasse am Sonntagvormittag und Samstagnachmittag Vor- und Zwischenläufe gefahren. In den Schülerklassen sowie sämtlichen Mixed-Rennen finden getrennte Läufe statt. Die Rennen im Sprint Cup werden ebenfalls ausgelost. Bei den Mixed-Rennen können Bootsbesetzungen aus unterschiedlichen Vereinen gemeldet werden.

Die Langstreckenrennen erfolgen am Samstagnachmittag.

Der genaue Zeitplan wird nach Eingang der Meldungen erstellt.

Die drei Erstplatzierten jedes Rennens erhalten Medaillen. Außerdem werden wieder zahlreiche Pokale und Ehrenpreise ausgesetzt.

Den Harle-Pokal erhält der erfolgreichste Verein in den Kajakrennen auf der Kurz- und Langstrecke.

Die Punktierung dafür sieht folgendermaßen aus:

1. Platz = 5 Punkte, 2. Platz = 3 Punkte, 3. Platz = 1 Punkt

Je Teilnehmer erheben wir eine Platzgebühr von 1,00 Euro/Nacht.

Am Regatta-Wochenende besteht die Möglichkeit (je nach Teilnehmerzahl) mit einem Wohnwagen/Wohnmobile (Kosten 5,00€ pro Nacht) anzureisen. Da uns nur begrenzte Kapazitäten zur Verfügung stehen, bitten wir um schriftliche Anmeldung zum Meldeschlußdatum an unsere Kassenwartin Okka Meentz unter nachfolgend aufgeführter Email Adresse: okka.rothert@web.de. Zuerst eingehende Anmeldungen werden auch als erstes berücksichtigt. Sollten unsere Kapazitäten erschöpft sein, erfolgt eine schriftliche Mitteilung an die Vereine.

Obleutebesprechung: Am Samstag im Bootshaus des WSV Harle

Re-Nr.	Bezeichnung		Distanz	Bemerkung
1	K1	männl. Schüler A	3000 m	
2	K2	männl. Schüler A	3000 m	
3	K1	weibl. Schüler A	3000 m	
4	K2	weibl. Schüler A	3000 m	
5	K1	männl. Schüler B	3000 m	AK 12
6	K1	männl. Schüler B	3000 m	AK 11
7	K1	männl. Schüler B	3000 m	AK 10
8	K1	männl. Schüler C	1500 m	
108	K2	männl. Schüler C	1500 m	
9	K2	männl. Schüler B	3000 m	
10	K1	weibl. Schüler B	3000 m	AK 12
11	K1	weibl. Schüler B	3000 m	AK 11
12	K1	weibl. Schüler B	3000 m	AK 10
13	K1	weibl. Schüler C	1500 m	
113	K2	weibl. Schüler C	1500 m	
14	K2	weibl. Schüler B	3000 m	
15	K1	männl. Jugend	3000 m	
16	K2	männl. Jugend	3000 m	
17	K1	weibl. Jugend	3000 m	
18	K2	weibl. Jugend	3000 m	
19	K1	Herren Junioren	3000 m	
20	K2	Herren Junioren	3000 m	
21	K1	Damen Junioren	3000 m	
22	K2	Damen Junioren	3000 m	
23	K1	Herren Leistungsklasse	LK	3000 m
24	K2	Herren Leistungsklasse	LK	3000 m
25	K1	Damen Leistungsklasse	LK	3000 m
26	K2	Damen Leistungsklasse	LK	3000 m
27	K1	Herren Senioren	AK A	3000 m
127	K1	Herren Senioren	AK B	3000 m
227	K1	Herren Senioren	AK C	3000 m
327	K1	Herren Senioren	AK D	3000 m

Re-Nr.	Bezeichnung				Distanz	Bemerkung
427	K1	Herren	Senioren	AK E	3000 m	
28	K2	Herren	Senioren	AK	3000 m	
29	K1	Damen	Senioren	AK A	3000 m	
129	K1	Damen	Senioren	AK B	3000 m	
229	K1	Damen	Senioren	AK C	3000 m	
30	K2	Damen	Senioren	AK	3000 m	
31	K1	männl.	Schüler A		200 m	
32	K2	männl.	Schüler A		200 m	
33	K4	männl.	Schüler A		200 m	
34	K1	weibl.	Schüler A		200 m	
35	K2	weibl.	Schüler A		200 m	
36	K4	weibl.	Schüler A		200 m	
37	K2	mixed	Schüler A		200 m	
38	K4	mixed	Schüler A		200 m	
39	K1	männl.	Schüler B		200 m	AK 12
40	K1	männl.	Schüler B		200 m	AK 11
41	K1	männl.	Schüler B		200 m	AK 10
42	K1	männl.	Schüler C		200 m	
142	K2	männl.	Schüler C		200 m	
43	K2	männl.	Schüler B		200 m	
44	K4	männl.	Schüler B		200 m	
45	K1	weibl.	Schüler B		200 m	AK 12
46	K1	weibl.	Schüler B		200 m	AK 11
47	K1	weibl.	Schüler B		200 m	AK 10
48	K1	weibl.	Schüler C		200 m	
148	K2	weibl.	Schüler C		200 m	
49	K2	weibl.	Schüler B		200 m	
50	K4	weibl.	Schüler B		200 m	
51	K2	mixed	Schüler B		200 m	
52	K4	mixed	Schüler B		200 m	
53	K1	männl.	Jugend		200 m	
54	K2	männl.	Jugend		200 m	
55	K4	männl.	Jugend		200 m	
56	K1	weibl.	Jugend		200 m	
57	K2	weibl.	Jugend		200 m	
58	K4	weibl.	Jugend		200 m	
59	K2	mixed	Jugend		200 m	
60	K4	mixed	Jugend		200 m	
61	K1	Herren	Junioren		200 m	
62	K2	Herren	Junioren		200 m	
63	K4	Herren	Junioren		200 m	
64	K1	Damen	Junioren		200 m	
65	K2	Damen	Junioren		200 m	
66	K4	Damen	Junioren		200 m	
67	K2	mixed	Junioren		200 m	
68	K4	mixed	Junioren		200 m	
69	K1	Herren	Leistungsklasse	LK	200 m	
70	K2	Herren	Leistungsklasse	LK	200 m	
71	K4	Herren	Leistungsklasse	LK	200 m	
72	K1	Damen	Leistungsklasse	LK	200 m	
73	K2	Damen	Leistungsklasse	LK	200 m	
74	K4	Damen	Leistungsklasse	LK	200 m	

Re-Nr.	Bezeichnung				Distanz	Bemerkung
75	K2	mixed	Leistungsklasse	LK	200 m	
76	K4	mixed	Leistungsklasse	LK	200 m	
77	K1	Herren	Senioren	AK A	200 m	
177	K1	Herren	Senioren	AK B	200 m	
277	K1	Herren	Senioren	AK C	200 m	
377	K1	Herren	Senioren	AK D	200 m	
477	K1	Herren	Senioren	AK E	200 m	
78	K2	Herren	Senioren	AK	200 m	
379	K4	Herren	Senioren	AK	200 m	
79	K1	Damen	Senioren	AK A	200 m	
179	K1	Damen	Senioren	AK B	200 m	
279	K1	Damen	Senioren	AK C	200 m	
80	K2	Damen	Senioren	AK	200 m	
401	K1	Herren	Leistungsklasse		100 m	k.o. System ab JUGEND
402	K1	Damen	Leistungsklasse		100 m	k.o. System ab JUGEND